
AMENDEMENT 
 
 

  

Datum vergadering: 13 juli 2021 

Agendapunt: 

Onderwerp: 

6. Jaarstukken 2020 

Overschot 2020 terug naar de inwoners 

De gemeenteraad van Altena,  

 

Gelet op het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 8 juni 2021 inzake de 
Jaarstukken 2020. 

Overwegende dat: 
• De gemeente Altena voor het tweede jaar op rij een jaarrekening kan overleggen die een fors 

positief saldo laat zien; 

• Deze positieve jaarrekeningresultaten mede zijn ontstaan door geld dat wij bij onze burgers hebben 
opgehaald in de vorm van belastingen: 

• Inwoners van Altena ook iets terug mogen zien van deze positieve jaarrekeningresultaten; 

• De lokale belastingen de komende jaren (fors) zullen stijgen, vooral als gevolg van de stijging van de 
inzamel- en verwerkingskosten van afval; 

• Alle huishoudens op een gelijke wijze zouden moeten profiteren; 

 

BESLUIT 

 

Het voorliggende ontwerp-besluit Jaarstukken 2020 als volgt te wijzigen:  

4a. Van het restant van het positieve resultaat € 520.000 toe te voegen aan de Algemene Reserve en 
€ 580.000 beschikbaar te stellen als eenmalige teruggave aan de inwoners. 

4b. Het college van burgemeester en wethouders op te dragen er voor zorg te dragen dat ieder 
particulier huishouden een bedrag van € 25,-- terug ontvangt van de gemeente. 

Indiener:  Arjan Versluis (SGP) 

Mede-indieners:  

 

Dit amendement is:  Aangenomen  Verworpen  Ingetrokken 

 

 
Stemverdeling:    

Stemmen voor:  Stemmen tegen:  
 
 
De raadsgriffier,  
S.J. Peet 


